
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2024. gada 12. septembrī Nr. 9 

Sēde sasaukta 2024. gada 12. septembrī pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2024. gada 12. septembrī pulksten 13:00. 
Sēdi vada priekšsēdētāja vietnieks Vilnis Vitkovskis 
 

Sēdē piedalās 5 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Salvis Roga, attālināti 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Jānis Vozņesenskis  
 

Sēdē nepiedalās deputāti: 
     Kristers Krafts, attaisnotā prombūtnē 
     Uldis Sesks, attaisnotā prombūtnē 
     Jānis Vilnītis, attaisnotā prombūtnē 
 

Uzaicinātās personas:  
Maksims Bogdanovs, Liepājas sporta attīstības biedrības “Spurts” pārstāvis (3.#) 
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja p.i. (1.#) 
Inta Šoriņa, nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes priekšsēdētāja (2.#) 
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē. 

2. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

3. Informatīvs ziņojums par sporta klasi SPURTS.  
 

1.§ 
Informatīvs ziņojums par aktualitātēm izglītības nozarē 

 
Ziņo Inga Ekuze:    - (prezentācija) Informē par būtiskākajām aktualitātēm, 

kuras saistītas arī ar Izglītības un zinātnes ministrijas 
definētajām prioritātēm, šobrīd akcentējot trīs galvenās 
prioritātes: 
- skolu profesionālā atbalsta sistēma valsts, pašvaldību un 
skolas līmenī – Ministru kabineta noteikumi par valsts 
Metodiskā centra izveidi, kurš savu darbību uzsāks 2025. 
gada janvārī un kas sadarbosies ciešā sasaistē ar 
Liepājas Izglītības pārvaldes Metodisko centru; 
- ilgtspējīgs izglītības finansēšanas modelis “Programma 
skolā” un darba slodzes sabalansēšana 
- pāreja uz vienotu skolu, kas paredz mācības valsts 



valodā. Akcentē arī drošības prioritāti, kas paredz jau šajā 
gadā uzsākt pirmsskolas izglītības iestāžu drošības 
izvērtējumu, turpināt strādāt ar EMU programmu, ieviest 
KIVA programmu 4 vispārizglītojošās skolās; 
signalizācijas sistēmas uzstādīšana bērnudārzos un 
skolās.  
Šajā gadā uzsākti vairāki projekti, akcentējot trīs virzienus: 
vide, prasmes un pakalpojumi. 
Vide: 
 - Pirmsskolas izglītības iestādes Kriksītis paplašināšana; 
-  Liepājas Līvupes pamatskolas - attīstības centra 
paplašināšana; 
- Rīcības programmas “Digitālās transformācijas 
potenciāla attīstība Liepājas valstspilsētas izglītības 
ekosistēmā 2024.-2028. gadā” izstrāde; 
- Digitālās plaisas mazināšana sociāli neaizsargātajām 
grupām; 
-izglītības iestādēs - interneta priekšizpēte. 
Prasmes:  
- VARAM Sabiedrības digitālo prasmju attīstība; 
- JSPA digitālais darbs ar jaunatni sistēmas izveide; 
- individuālo mācību kontu pieejas attīstība; 
- valsts un pašvaldību digitālās transformācijas prasmju un 
spēju attīstība. 
Pakalpojumi: 

- Bērnu pieskatīšanas pakalpojums (BPP). 
Informē, ka Liepājas Raiņa vidusskola uzsāk īstenot 
vidusskolas tālmācības programmu; Rietumkrasta un 
Dzintara vidusskolas uzsāk pakāpenisku pāreju uz 
pamatskolas posmu - pakāpes maiņa; Liepājas 
Rietumkrasta vidusskolā izveidota Montesori klase, 
savukārt Liepājas centra sākumskolā 1.klasē uzsākta 
mūzikas pogrammas īstenošana. 
Atzīmē, ka 2024./2025. mācību gadā paredzēti būtiski 
notikumi un darbs saistībā ar pasākumu sagatavošanu 
Liepājas 400-gades jubilejā, Skolēnu dziesmu un deju 
svētkiem, kā arī dažādu aktivitāšu ieviešanu saistībā ar 
iegūto Jauniešu galvaspilsētas statusu. 
Informē, ka Liepāja šogad ieguvusi valsts nozīmes 
interešu izglītības centra statusu; par STEM aktualitātēm. 
Akcentē būtiskākās aktualitātes, kuras saistītas ar mācību 
saturu: 
 - no 2024. gada 1. septembra visās vispārizglītojošās 
vidusskolās un profesionālajās vidējās izglītības 
programmās būs jāapgūst Valsts aizsardzības mācība 
(VAM). VAM mācību priekšmeta izvirzītais mērķis ir 
veicināt patriotismu un sniegt iespēju apgūt militārās 
pamatiemaņas, veidojot Latvijai lojālus pilsoņus, kas ir 
būtiski visaptverošs valsts aizsardzības kontekstā; 
- 2024. gada 22. maijā stājas spēkā  grozījumi Izglītības 
likumā, kas paredz tiesības skolēniem, kuri apgūst 
vispārējo pamatizglītības programmu, jau šogad atteikties 
no krievu valodas kā otrās svešvalodas apguves; 
- no 2024. gada 1. septembra vidējās izglītības Sociālajā 
un pilsoniskajā mācību jomā optimālajā apguves līmenī ir 
īstenojami divi atsevišķi obligāti apgūstamie pamatkursi - 



“Vēsture I” un “Sociālās zinātnes I”; 
- no 2024. gada 1. septembra stājas spēkā izmaiņas 
sekmju vērtēšanas kārībā pamata un vispārējās vidējās
 izglītības posmā. Paaugstināts vērtējuma 
procentuālais slieksnis valsta pārbaudījumu kārtošanai. 
- skolotāju apbalvojuma konkursā “Gada skolotājs” 
ieviestas 11 jaunas nominācijas: Mūžs izglītībā, Pedagoga 
debija, Vadītājs – līderis, Interešu izgaismotājs, Jauniešu 
iedvesmotājs, Pedagogs mentors, Izaugsmes motivētājs, 
Talantu atradējs, Atbalstošais plecs, Digitālais 
dzinējspēks, Skolotājs skolotājam un Sociālā dialoga 
veicinātājs. 
Informē, ka norit darbs pie pirmsskolu izglītības iestāžu 
tehnisko darbinieku, mūzikas, sporta un atbalsta 
personāla slodžu sabalansēšanas; pirmsskolas izglītības 
iestāžu attīstības programmas īstenošanas, pirmsskolas 
izglītības iestāžu profila izveides un nostiprināšanas; 
ieviesta jauno pirmsskolas pedagogu profesionālās 
izaugsmes atbalsta programma; sekmēta savstarpējā 
sadarbība starp pirmsskolas izglītības iestādēm un 
veicināta sadarbība un pēctecība starp pirmsskolām un 
sākumskolām u.c. aktualitātes. 

 

Jautājuma apspriešana: 
 

   Dace Bluķe, Inga Ekuze, Salvis Roga par vakantajām 
pedagogu vietām, kuras uz šo brīdi ir salāgotas visos 
mācību priekšmetos un rasti risinājumi mācību satura 
apguvei; par fiziskās aktivitātes pilotprojekta ieviešanu 
skolās, lai mazinātu emocionālo sakāpinātību skolēnos 
pirms mācību darba uzsākšanas; par vides uzlabojumiem 
pie Dzintara vidusskolas. 

Par lēmumu balso:  
"Par" – 
 
 
“Pret” –  
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
   6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm izglītības nozarē. 

 
2.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja –  
Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027" īstenošanā 

 
Ziņo Inta Šoriņa:    - (prezentācija) Informē par gatavošanos Liepājas 400 

gades atzīmēšanai un plānotajiem pasākumiem: 
- koncerts Trīsvienības baznīcā; 
- svētku svinību laikā no 17. marta līdz 23. martam plānots 
publisks āra koncerts, gaismas festivāls “Izgaismotā 
Liepāja”, Liepājas Simfoniskā orķestra koncerts, 
viesmīlības uzņēmēju iesaiste, apstādījumu akcija (šobrīd 
tiek apzinātas iespējamās apstādījumu izveides vietas); 
papildu pilsētas svētku rotājumi un vides objekta “Pavējā 
- Pretvējā” uzstādīšana. 
Atzīmē par paveikto laika posmā no š.g. jūnija līdz 
augustam un plānotajiem darbiem:  



- bāzes pētījuma veikšana (Latvijas Kultūras akadēmija)  
- pārstāvniecība pilsētas un novadu lielajos svētkos; 
- izsludināta jauniešu programma; 
- izsludināta kopienu programma; 
- iedibināta jauna tradīcija  - Kultūras brokastis; 
- digitālā kampaņa - bāzes auditorijas audzēšana; 
- darbs pie projektiem. 
- parakstīts sadarbības līgums ar pasažieru autobusu 
pārvadājuma kompāniju “Lux Express”; 
- komunikācijas kampaņa (izveidots Liepājas 400-gades 
logo, top sadarbības projekti, digitālie risinājumi u.c.); 
- š.g. 27.septembrī tiks atklāta programma “Liepājas 
vēstneši 2027”; 
- š.g. 6. un 7. novembrī tiks organizēta starptautiska 
konference “Kultūras renovācija” u.c. 
Informē, ka tiek plānota Uzraudzības padomes sēdē, norit 
darbs pie 2025. gada budžeta plānošanas, jaunas mājas 
lapas izstrāde, kultūras nozares darbiniekiem paredzētas 
vairākas kultūrapmaiņas programmas (bibliotekāri, 
muzeja speciālisti u.c.). 

 
Jautājuma apspriede:    - Salvis Roga, Inta Šoriņa, Dace Bluķe par Liepājas 400-

gades logo, par iespējamo apstādījumu akciju Raiņa 
parkā, izmaksām un ekspertu viedokli apstādījumu vietu 
izveidei; par nodibinājuma personālu, biroja darba ētiku un 
kultūru.      

Par lēmumu balso:  
"Par" – 
 
 
“Pret” –  
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 
 

 
    6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

 
3.§ 

Informatīvs ziņojums par sporta klasi SPURTS 
 

Ziņo Maksims Bogdanovs: - (prezentācija) Informē par sporta klasi SPRURTS 
Liepājas Raiņa vidusskolā. Atzīmē, ka mācību klase 
veidota, apvienojot motivētus, sportiski ieinteresētus 
jauniešus no dažādiem sporta veidiem. Mācību stundu 
saraksts tiek pielāgots, lai skolēni varētu divas reizes 
nedēļā no rītiem doties uz papildus treniņiem savā 
sporta veidā, tāpat tiek nodrošināta profesionālu 
treneru individuāla pieeja katram sportistam, veselības 
uzraudzība, kā arī infrastruktūra un nepieciešamais 
inventārs. Projekta ietvaros tiek organizētas izglītojošas 
lekcijas un nodarbības ar pieaicinātiem lektoriem un 
vadošajiem sportistiem. Sporta klasē tiek uzņemti 
audzēkņi no 7. – 9.klasei un apgūst akadēmiskās 
zināšanas Liepājas Raiņa vidusskolā; mācību 
programma ir licencēta. Atzīmē, ka 15% no izdevumiem 
sedz audzēkņu vecāki, veicot ikmēneša maksājumu 



100 eiro apmērā.  
Informē par ieguvumiem no īstenotās programmas: 
    - papildu darba vietas dažādu sporta veidu treneriem 
(2023/24. mācību gadā darbs tika nodrošināts 9 
treneriem, 2024/25. mācību gadā - 15 treneriem);  
   - papildus motivācija skolēniem mācīties un trenēties, 
ņemot vērā to, ka uz sporta klasi konkursa kārtībā 
notiek atlase, ievērojot skolēna akadēmiskās un 
sportiskās sekmes; 
    - lieliska iespēja sporta klasē mācīties jauniešiem arī 
no citām pilsētām. 
Informē par sporta mācību klases SPURTS 
piedāvātajiem sporta veidiem: hokejs, futbols, cīņas 
sporta veidi, sporta vingrošana, basketbols, 
vieglatlētika, MIX grupa – fiziskā sagatavošana; 
piebilst, ka notiek pārrunas ar citu sporta veidu 
treneriem, lai paplašinātu piedāvājumu un, sākot ar šo 
mācību gadu, tiek piedāvātas apmācības arī pludmales 
volejbolā, kas ir vēl nebijusi iespēja piejūras pilsētā – 
Liepājā.   

 
Par lēmumu balso:  
"Par" – 
 
“Pret” –  
“Atturas” – 
“Nepiedalās” – 

 

 
    6 (Dace Bluķe, Salvis Roga, Helvijs Valcis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
Liepājas Raiņa vidusskolas sporta mācību klasi 
SPURTS. 

 
Sēde slēgta 2024. gada 12. septembrī pulksten 13:57. 
 

Priekšsēdētāja vietnieks      Vilnis Vitkovskis  

Protokolēja                   Iveta Fomina  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



  

  
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


